
0000908 

ñ DE COMPAÑÍAS 

RESOLUCION No. SC.13.DJC.Q.13. 5515 

  

Dr. Oswaldo Noboa León 
Director Jurídico de Compañías 

CONSIDERANDO: 

QUE, mediante escritura pública otorgada el 23 de Mayo del 2013, ante el Notario 
Primero del cantón Quito, se constituyó la compañía INTIMA MODA INTIMOWER S.A., 
la que fue aprobada mediante Resolución No. SC.1J.DJC.Q.13.002802 de 06 de Junio del 
2013 e inscrita en el Registro Mercantil del mismo cantón el 24 de junio de 2013; 

QUE el 05 de noviembre del 2013, se ha otorgado ante el Notario Quinto del cantón 
Quito la escritura pública aclaratoria a la constitución de la compañía INTIMA MODA 

INTIMOWER S.A., mediante la cual se procede a aclarar y rectificar en el Capítulo 
Segundo del Capital Social y las Acciones, Artículo Séptimo del Capital, el cual dirá que las 
acciones estarán “Numeradas de la uno a la veinticinco mil (00001 al 25,000)”; 

QUE la Dirección Jurídica de Compañías, mediante Memorando NO 
SC.1J.DJC.Q.13.0053 de 14 de noviembre de 2013, ha emitido informe favorable para su 
aprobación; 

En ejercicio de las atribuciones asignadas mediante Resolución NO. ADM-Q-2011-004 de 17 
de enero de 2011; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR la escritura pública otorgada el 05 de noviembre de 2013, 
ante el Notario Quinto del cantón Quito, que contiene la aclaratoria de la escritura pública de 
23 de mayo de 2013, celebrada ante el Notario Primero, del cantón Quito, de constitución de 

la compañía INTIMA MODA INTIMOWER S$S.A., mediante la cual se procede a aclarar y 
rectificar en el Capítulo Segundo del Capital Social y las Acciones, Artículo Séptimo del 
Capital, el cual dirá que las acciones estarán “Numeradas de la uno a la veinticinco mil 
(00001 al 25,000)”. 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER a) que los Notarios Quinto y Primero del cantón Quito 
tomen nota al margen de la matriz de la escritura pública que se aprueba y de la de 
constitución de la compañía INTIMA MODA INTIMOWER S.A., en su orden, del contenido 
de la presente Resolución; b) que el Registrador Mercantil del Distrito Metropolitano de 
Quito, inscriba la escritura aclaratoria y esta Resolución y tome nota de la misma al margen 
de la inscripción de la escritura de constitución; y, c) que dichos funcionarios sienten razón 
de estas anotaciones. 

CUMPLIDO lo anterior, remítase a este Despacho copia certificada de la escritura pública 
respectiva.     
COMUNIQUESE.- DADA y firmada en el Distrito 

AHP 
Tr. 52295-0



e, 
% 

% 

$ 

Registro Mercanti 
/ 

REGISTRO ME 

RAZÓN DE INSCRIPCIÓN. 

Il de Quito . 
/ / 0050009 - 

  

| TRÁMITE NÚMERO: 55482 
  

RCANTIL DEL CANTÓN: QUITO 

EN LA CIUDAD DE QUITO, QUEDA INSCRITA LA RESOLUCION APROBATORIA, ASI COMO LA 

ESCRITURA Y/O PROTOCOLIZACION QUE SE PRESENTÓ EN ESTE REGISTRO, CUYO DETALLE 

  

  

  

          
  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

        
  

  

  

SE MUESTRA A CONTINUACIÓN: a 
XxX 

1. RAZÓN DE INSCRIPCIÓN DEL:ACLARACIÓN DE ACTOS. SOCIETARIOS 
41116 - e 
29/1 

DE 4693 a 
Pi Sy] LIBRO DE REGISTRO MERCANTIL_- 

2. _ DATOS DE LOS INTERVINIENTES: a 
identificación | Nombres Cantón dé Calidad en que Estado Civil 

| Domicilio" comparece - : 
Y430367 GAUDENZI * Quito "3 “| REPRESENTANTE | Divorciadó 

GIUSEPPE CO LEGAL? > | 
A 

3. DATOS DEL ACTO O CONTRATO: 
NATURALEZA DELACTO Ó/- 3. ¿061 ACLARACIÓN DE ACTOS SOCIETARIOS ” y 
CONTRATO: 1 2 0402, | 
FECHA ESCRITURA: / E 7] 05/11/2013 US 

| NOTARÍA: g.£ A, A NOTARIA QUINTA . 
CANTÓN: . 7 : ES za QUITO 

N": RESOLUCIÓN: .:  ” BZ 2%] RESOLUCIÓN: SC.H.DIC,Q.13. S615. SN 
FECHA RESOLUCIÓN: . E 15/11/2013 
ALTORIDAD QUE APRUEBA: DIRECTOR JURIDICO DE COMPAÑÍAS 
NOMBER RIDAD.QUE : DR. OSWALDO NOBOA LEON 
EMITE LA RESOLUCIÓN: eE A 
PLAZO: — + “o JO 
NOMBRE DE LA COMPAÑÍA: ] INTIMA MODA INTIMOWER S.A. 

| DOMICILIO DE: Le COMPAÑÍA ¿"> | QUITO 
! 

4. DATOS CAPITAL/CUANTÍA: / / 
| NO APLICA | 

5. DATOS ADICIONALES: / 

É " X Página 1 de 2 

N: 1373225 

 



y   

o n / * na 

Registro Mercantil de Quito 

| 00sc310 

( . 
/ - 

SE ACLARA EL CAPITULO SEGUNDO DEL CAPITAL SOCIAL Y LAS ACCIONES, ARTICULO 

SEPTIMO DEL CAPITAL.- SE TOMO NOTA AL MARGEN DE LA INSCRIPCION N” 2273 DEL 

REGISTRO MERCANTIL DE 24 DE JUNIO DE 2013, TOMO 144.- : 

  

  

  
CUALQUIER ENMENDADURA, ALTERACIÓN O MODIFICACIÓN AL TEXTO DE LA y 
PRESENTE RAZÓN, LA INVALIDA. LOS CAMPOS QUE SE ENCUENTRAN EN BLANCO NO 

SON NECESARIOS PARA LA VALIDEZ DEL PROCESO DE INSCRIPCIÓN, SEGÚN LA 
NORMATIVA VIGENTE.     
  

FECHA DE EMISIÓN: QUITO, A 29 DÍA(S) 059 De NOVIEMBRE DE 2013 -- 
IN “e 

DR. RUBEN ENRIQUE AGUIRRE LOPEZ o a, 
REGISTRADOR MERCANTIL DEL CANTÓN QUITO 

vs 

        
DIRECCIÓN DEL REGISTRO: AV. 6 DE DICIEMBRE N56-78 Y GASPAR DE VILLAROEL i EY. : En, 2 

A , EN 

. o e. a ye 
. s, De” 1 anal del A 

/ : ! ” : > A 

Página 2 de 2 

N" 3373824 E 

 


